
 
 
 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
เร่ือง ระเบียบว่าด้วยการให้ประชาชนเข้าฟังการประชุมและการปรึกษา 

ของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ พ.ศ.๒๕๖๕ 
************************ 

ด้วยสภาตำบลองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ได้กำหนดระเบียบว่าด้วยการให้ประชาชน
เข้าฟังการประชุมและการปรึกษาของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ พ.ศ.๒๕๖๕ เพื่อ ให้ประชาชน 
ท่ีสนใจการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ได้มีโอกาสเข้ารับฟังการประชุมสภาและปฏิบัติตน 
ได้อย่างถูกต้อง รายละเอียดปรากฏตามระเบียบวว่าด้วยการให้ประชาชนเข้าฟังการประชุมและการปรึกษา 
ของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ พ.ศ.๒๕๖๕ แนบท้ายนี้ 
  อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒๔ วรรคท้าย ประกอบข้อ ๑๑๗ วรรคท้าย แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมจนถงึ (ฉบับทท่ี ๒) 
พ.ศ.๒๕๕๔ สภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ จึงขอประกาศใช้ระเบียบว่าด้วยให้ประชาชนเข้าฟัง 
การประชุมและการปรึกษาของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ พ.ศ.๒๕๖๕ ดังกล่าวต่อไป 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 
 
     ประกาศ ณ วันท่ี ๕  มกราคม พ.ศ.๒๕๖๕ 
 
 
       (นายคมสัน สุขสวัสด์ิ) 
             ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
ระเบียบว่าด้วยการให้ประชาชนเข้าฟังการประชุมสภาและปรึกษา 

ของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ พ.ศ.๒๕๖๕ 
************************ 

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒๔ ข้อ ๑๑๗ และข้อ ๑๑๘ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ กำหนด
หลักเกณฑ์และวิธีการสำหรับให้ประชาชนเข้ารับฟังการประชุมสภาท้องถิ่น ดังนี้ 

๑. การแต่งกายสุภาพ ประพฤติตนให้เรียบร้อย และอยู่ ณ ท่ีซึ่งจัดไว้ 
๒. ในขณะท่ีกำลังประชุม ห้ามบุคคลภายนอกเข้าไปในท่ีซึ่งจัดไว้สำหรับสมาชิกสภาท้องถิ่น

ผู้บริหารท้องถิ่น เจ้าหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และคณะกรรมการสภาท้องถิ่น 
๓. ห้ามผู้เข้ารับฟังการประชุมใช้ถ้อยคำไม่สุภาพ กล่าวคำหยาบคาย เสียดสี หรือใส่ร้าย 

แสดงกริยาอันพึงรังเกียจ ก่อกวนความสงบเรียบร้อย หรือกระทำการให้เส่ือมเสียเกียรติของท่ีประชุมสภา
ท้องถิ่น หรือจงใจกระทำการใด ๆ อันเป็นเหตุรบกวนกิจการของท่ีประชุมสภาท้องถิ่น 

๔. ผู้เข้ารับฟังการประชุมสภาฯ อยู่ในฐานะผู้รับฟังไม่มีสิทธิในการเสนอญัตติหรืออภิปราย
ออกเสียงเสนอความคิดเห็นในการประชุมสภาท้องถิ่น 

๕. ห้ามผู้เข้ารับฟังการประชุมกระทำการใด ๆ อันเป็นการขัดคำส่ังของประธานสภาท้องถิ่น 
๖. การบันทึกเสียงหรือบันทึกภาพต้องได้รับอนุญาตจากประธานสภาเทศบาล 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 
   ประกาศ ณ วันท่ี  ๕  มกราคม พ.ศ.๒๕๖๕ 

 
 
       (นายคมสัน สุขสวัสด์ิ) 
             ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
 
 


